[O]. Original perdut.  

R. BC, Arxiu, Fons de la Batllia de Cardona (s. XIII-XVII), Manual notarial Bat Car 71/1, de 26 

març 1349 a 23 febrer 1350, f. 11v.   

Iacobusa et Bernardus d’en Stez, fratresb, filii Iacobi d’en Stez, quondam, 

habitatores|2 ville Cardone, confitemur nos tenere in puro deposito seu comanda a vobis 

Guillelmo Cervera,|3 tutori Romiete, filie pupillec Berengarii de Vilanova, habitatoris 

quondam mansi de Vila-|4 nova termini Cardone, centum solidos barchinonenses terni, 

cum quibus tot solidis et cetera, super|5 quibus et cetera, promitimusd mercari et cetera. 

Fiat ad tercium lucri et tercium detrimenti et cetera.|6 Super quibus promitimus vobiscum 

vel cuie vel quibus volueritis computare et tam capitalis quam|7 parte dicti lucri iuxta 

formam superius distinctam vobis vel vestris, aut cui vel quibus|8 volueritis reddere et 
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tradere quandocumque et cetera, sine dilacione et cetera, obligando quisque et cetera, 

renunciando|9 et cetera.  

Testes Berengarius ze Spluga, rector ecclesia Sancti Michaelis Cardone et Petrus 

zes Torres, de|10 Cardona.  

|11 Et dicti Iacobus et Bernardus d’en Stez firmarunt apochamf de dictis centum 

solidos|12 dicto Guillermo de Cervera et cetera.  

Testes predicti.g        

a. Segueix d’en Stez, filius Iacobi d’en Stez quondam et ratllat i et afegit a la interlínia. — b. L’escrivà, 

inicialment, va escriure Iacobus d’en Stez, filius Iacobi d’en Estez quondam, et Bernardus d’en Stez, fratres eius (sic). 

Posteriorment va ratllar una part del que havia escrit i va deixar Iacobus et Bernardus d’en Stez, fratres. Cal 

puntualitzar que la s de fratres està ratllada. — c. Segueix et heredi ratllat. — d. Segueix vobiscum ratllat. — e. Segueix 

quo sense cancel·la. — f. Segueix dicto G ratllat. — g. Document ratllat per tres línies obliqües, que indiquen la 

confecció in mundum.     

6 

1375 gener 12. Cardona 

Venda. Francesc Sescomes, sabater, i la seva dona Romieta, habitants de la vila de 

Cardona, venen a perpetuitat a Roger Soler Vicent un lot de terra i vinya situat a 

Afertioles, al terme de Cardona, que és tingut a cens de 3 sous i 10 diners barcelonesos, 

a lliurar cada any al mes de setembre per la festa de Sant Miquel, sota domini de la 

capellania de l’església de Sant Miquel de Cardona, per un preu de 140 sous 

barcelonesos. Així mateix, Romieta, filla de Francesc Sescomes i de la seva dona difunta 

Frnancisca, renuncia a qualsevol dret per herència, per raó del dot de la seva mare 

difunta o per qualsevol altre dret sobre els dits béns.       

[O]. Original perdut.  

R. BC, Arxiu, Fons de la Batllia de Cardona (s. XIII-XVII), Llibre comú i de propietats del notari 

Pere sa Tor Bat Car 79/5. de 26 desembre 1374 a 21 desembre 1375, f. 17r-v.   

XIIa die ianuarii. 

|2 Francischus zes Comes, sutor, et eius uxor Romieta, habitatores ville Cardone, 

gratis et ex |3 certis scientiis, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro et 

duraturo, vendimus et animo vendendi |4 concedimus vobis Rogerio Solerii Vincentii et 

vestris et cui vel quibus volueritis perpetuo quoddam tro- |5 cium terre et vinee nostrum, 

situm ina termino Cardone, loco vocato Afertiolas, prout|6 confrontatur cum trocio terre 

et vinee Romeui Aprilis, et cum trocium terre et vinee Petri ça Cort, et cum trocium|7 terre 

et vinee Guillelmi de Baruls, et cum torrente qui ibi disterit. Et tenetur sub dominio 

capellanie|8 Sancti Dominici institute in ecclesia Sancti Michaelis Cardone et capellani 

eiusdem ad censum trium|9 solidorum et undecim denariorum barchinonensium terni anno 

quolibet dicte capellanie et eius capellani, dandorum|10 et solvendorum in festo Sancti 

Michaelis mensis septembris. Et hanc vendicionem et cetera, sicut me-|11 lius et cetera, 

inducentes et cetera. Salvo tamen dicte capellanie et eius capellano dicto censu cum 

omni|12 dominio, laudemio, firma, faticha, empara et omni alio pleno iure in omnibus 

imperpetuum. Et pro pre-|13 tio huius venditionis a vobis habuisse et recepisse confitemur 

centum quadraginta solidos barchinonenses|14 terni, quorum et cetera. Ideo renunciantes 

et cetera, dantes et cetera, promitentes et cetera, obligamus quisque nostrum in solidum|15 

et per toto et cetera, renunciamus et cetera. Et ego, dicta Romieta, ad plenum de iuribus 
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meis certificata,|16 renuncio et cetera, sponteque iuro per Deum et cetera, contra predicta 

non venire ratione dotis vel sponsa-|17 licii mei nec aliqua alia ratione, iure, modo uel 

causa. Huic autem vendicioni consentio ego|18 Romieta, filia dicti Francischi zes Comes 

et eius uxoris Francische, quondam, et faciens me etatem |19 sexdecim annorum et amplius 

excessisse minorem tamen viginti annorum, renuncians excepcioni |20 doli, metus et vis, 

et beneficio minoris etatis et restitutionis in integrum et omni alii iuri me|21 in hac parte, 

iuvantiu iuro per Deum et cetera; predicta omnia et singula mihi ad intelligendum data, 

rata,|22 grainta et firma semper habere et contra ea non venire racione partis hereditatis 

legitime et frarescha|23 nec ratione dotis vel alterius iurium quae et quod dicta Francischa, 

quondam, mater mea, habebat in et super|24 omnibus bonis dicti Francischi zes Comes 

nec aliqua alia racione nec racione etiam dicte minoris etatis|f. 16v vel restitutionis in 

integrum vel quavis alia ratione.  

Testes Romeus ça Vinya, Gillelmus Oliveris|2 et Guillelmus de Gamiçans, de 

Cardona.  

Sig+num Petri de Palacio, presbiteri Cardone, capellani capellanie|3 Sancti 

Dominici predicte, qui, recepto primitus laudemio mihi in dicta vendicione pertinenti, 

ipsam laudo, concedo|4 et firmo, salvo tamen mihi et meis successoribus in dicta 

capellania dicto censu cum omni dominio, laudemio,|5 firma, faticha, empara et omni alio 

pleno iure in omnibus in perpetuum, quam firmam fecit die et anno|6 predictis et 

presentibus testibus supra dictis. 

|7 Item fiat instrumentum possessionis quia dictus Francischus zes Comes 

constitutus personaliter in|8 domo scribanie publice Cardone, misit et posuit dictum 

emptorem de predicto trocium terre et|9 vinee in plenam et corporalem possessionem, iuris 

et facti, vel quuasi, in signum cuius sibi tradidit|10 quoddam suum capucium panni lividi 

in signum vere et tradite possessionis, sic quod recepta|11 dicta possessione et cetera. 

Testes predicti. 

|12 Item fiat instrumentum guirentie obligando quisque eorum in solidum et pro 

toto et cetera, renunciando et cetera, et|13 dicta Romieta, ad plenum de suis iuribus 

certificata, renunciavit et cetera, sponteque iuravit per Deum|14 et cetera, contra predicta 

nonb venire racione dotis vel sponsalicii sui et cetera.  

Testes predicti. 

|15 Item fiat apoche instrumentum de predictis centum quadragintam solidis precii 

iam dicte vendicionis.|16 Testes predicti.c       

a. Segueix villa Cardone ratllat. — b. Segueix non ratllat. — c. Document ratllat per tres línies obliqües, que 

indiquen la confecció del document in mundum.    

7 

1381 febrer 7 i setembre 18. Cardona  

Compromís d’assumir el pagament d’un deute i cancel·lació del mateix. Arnau de 

Pedraforca i la seva dona Guillemona, del terme de Saler, es comprometen davant el 

batlle de Cardona, sota pena de terç, a pagar a Francesc Sescomes, habitant de la vila 
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de Cardona, 10 florins d’or d’Aragó que li devien a causa d’un préstec del que no 

constava cap instrument. El 18 de setembre del mateix any, Francesc Sescomes va 

reconèixer el cobrament de l’esmentada quantitat i es va procedir a cancel·lar aquest 

document.   

[O]. Original perdut. 

R. BC, Arxiu, Fons de la Batllia de Cardona (s. XIII-XVII), Manual notarial Bat Car 82/3, de 29 

gener 1381 a 17 desembre 1381, f. 5r.     

Arnaldusa  de Pedrafita et eius uxor Guillemonetab, termini de Saler, obligarunt 

se|2 baiulo Cardone, sub pena tercii, quod solvent Francisco Sescomes, ville|3 Cardone, in 

primo venturo festo Pasche Resureccionis Domini, decem|4 florenos auri Aragonum quos 

sibi debent causa mutui sine instrumento,|5 scilicet intus villam Cardone sine dilacione et 

cetera, pro quibus uterque|6 eorum in solidum et pro toto oblligarunt et cetera,  

renunciantes et cetera, foro eorum et cetera, submitentes|7 et cetera. Et dicta mulier 

certificata et cetera, renunciavit et cetera, et iuravit per Deum et cetera, contra|8 predicta 

non venire racione dotis et cetera, nec aliqua alia racione.  

Testes|9 Guillelmus Cirera et Bernardus Oliveri.  

Et die XVIIIa septembris anni|10 a nativitate Domini Mi CCCi  LXXXi [Ii]c dictus 

Franciscus Zescomes habuit|11 sibi pro satisfacto de dicto debito et ideo fuit deleta.d   

a. Arnaldus corregeix Petrus. — b. Sobre Guillemoneta l’abreviatura iur (= iuravit) per indicar el compromís 

mitjançant jurament de complir els termes del contracte. — c. [Ii] manca. — d. Document ratllat per una línia ondulada 

que indica la cancel·lació del document.     

8 

1388 maig 18. Cardona 

Procura. Blanca, filla de Pere Guix i dona de Pere Carni, manyà, habitant de la vila de 

Cardona, nomena procurador el seu germà Francesc Guix, prevere, procurador seu, per 

recuperar les 10 lliures barceloneses que Sibila, dona difunta de Pere Safort, va atorgar-

li d’acord amb el seu darrer testament.     

[O]. Original perdut.  

R. BC, Arxiu, Fons de la Batllia de Cardona (s. XIII-XVII), Llibre de notes Bat Car 9/5, de 4 maig 

1388 a 6 desembre 1388, f. 11r.     

Noverint universi quod ego Blancheta, filia Petri Guixos, de ville Cardone, 

uxorque Petri Carni, manyani, habitatoris|2 dicte ville, de consensu et voluntate dicti viri 

mei, cum presenti publico instrumento ubique valituro, facio, constituo et ordino certum|3 

et specialem procuratorem meum, tamen videliceta dicretum Franciscum Guixos, 

presbiterum fratrem meum, presentem etb eius procurations in se gratis|4 suscipientem, ad 

habendum, petendum, exhigendum, recuperandum et recipiendum pro me et nomine meo 

omnes illas decem libras|5 barchinonenses de terno, quas domina Sibilia, uxor condam 

venerabilis Petri za Fortesa, michi dimisit in suo ultimo testamento.|6 Dantes et concedens 

vobis, dicto procuratori meo, plenam et liberam potestatem cum plenissima facultate quod 

predictas decem|7 libras possitis ab herede et manumissoribus et ab aliis quibus vis 

personis bonorum detentoribus dicte domine Sibilie, petere,|8 recipere et habere et 

eiusdem vel alterius eorumc facere nomine meo et pro me apocham seu apochas de 

recepto et firmare ipsosque vel alterium eorum|9 si ipsas decem libras solvere distulerint 
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coram quibuscumque curiis [officialibus]d, ecclesiasticis vel secularibus, convenire et 

reconvenire et contra|10 ipsos vel alterium eorum querimoniam seu querimonias et 

retroquerimoniase facere et peticiones quascumque dare et offerre. Et litteras 

excomunionis et alias|11 quaslibet scripturas contra ipsos vel alterium eorumf [impetrare], 

habere et obtinere, et omnia alia facere que in lite seu litem fieri requirenturg, et generaliter 

omnia alia et singula facere|12 in et circa predictas que fuerint necessaria et opportuna et 

que ego facere possem personaliter constituta. Et promito et sponte iuro|13 per dominum 

Deum et eius sancta quatuor Evangelia corporaliter per mea tacta me semper habere 

ratum, gratum et firmum quicquid per|14 vos, dictum procuratore meum, in predictis et 

circa predicta actum, gestum fuerit seu etiam procuratum, et in ullo tempore 

revocabilter|15 aliqua ratione sub omnium bonorum meorum ubique sint obligacione. Et 

ego, Petrus Carni, maritus dicte Blanchete|16 predictis, consencio tamquam factis per 

dictam uxorem meam de meis consenssu ac etiam voluntate.  

Actum est hoc Cardone,|17 XVIIIIa die madii anno a nativitate domini Mo CCCo 

LXXXo VIIIo. 

Sig+num Blanchete predicte que hec laudo, firmo et iuro.|18 Sig+num Petri Carni, 

eius mariti predictih, qui predictis per dictam uxorem meam factis laudo et consencio 

atque firmo.|19 Testes Guillelmus Vilela et Ffranciscus Castayols, ville Cardone.i      

a. tamen videlicet afegit a la interlinea. — b. Segueix hoc ratllat. — c. vel alterius eorum afegit a la interlinea. 

— d. [officialibus] afegit a la interlinia. — e. retroquerimonias afegit a la interlínia. — f. Segueix  […] habendu ratllat 

i [impetrare]. — g. et obtinere… fieri requirentur afegit a la interlínia. — h. predicti afegit a la interlínia. — i. Document 

ratllat per tres línies obliqües, que indiquen la confecció del document in mundum. 

9 

1398 març 23. Cardona  

Venda. Romieta, vídua de Bernat Cases, obrer, i Romieta, filla seva i  dona d’en Pere 

Desvinya, venen a perpetuitat a Francesc Cases, germà seu, un lot de terra i vinya a 

Agalinart, al terme de Cardona, amb tots els seus drets i pertinences, pel preu de 10 

florins. Així mateix, Maria, filla de Romieta i dona d’en Bernat Sescases, renuncia als 

seus drets per raó de dot i d’hèrència sobre les dites posessions.    

[O]. Original perdut. 

R. BC, Arxiu, Fons de la Batllia de Cardona (s. XIII-XVII), Llibre notarial de Pere Carbonell de 

28 desembre 1399 a 2 desembre 1400, f. 12r-13r.  

Noverint universi quod nos Romietaa, uxor Bernardi Zescases, fabrib, quondam, 

et Romietac, eius filia uxorqued|2 Petri Dezvinia, gratis et certis nostris scientis, nullo 

interveniente erore, |3 per nos et nostros heredes et successores quoscumque presentes 

pariterque futuros, pro evidente|4 necessitate et pro expedicione, comodo et utilitate 

nostris, cum hoc presenti publico instrumento|5 in suis robore et valere perpetuo 

permanenti, omni fraude ac decepcione postpositis, ven-|6dimus et ex certa huiusmodi 

pure, perfecte et irrevocabilis vendicionis tradimus et concedimus de|7 presentie seu quasi 

vobis, Francisco Cases, fratri nostro, ex utroque latere presenti, et vestris et|8 cui vel 

quibus volueritis, perpetuo, illud trocium terre et vinee loco vocato Agalinart|.9 Et 

afrontatur cum vinea Bernardi Zaselva, quondam, et de alia parte cum terra Andre de 

Aquilario,|10 mediante quadam via, et de alia cum terra Petrif Rovira de Graells, et de alia 
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cum|11 terra Francisci Cervera. Et est elodium francum et quitium ab omni sensu. Et 

hanchg vendi-|12 cionem dicti troci terre et vinee, cum suis ingressibus et egressibus 

cuicumque aliis iuribus et perti-|13 nenciis eiusdem facimush vobis et vestris perpetuo, 

sicut melius, firmius ac uti-|14 lius dici, intelligi, scribi ac etiam nominari potesti ad totum 

comodum et utilitatem|15 vestri, dicti emptoris, et vestrorum. Precio decemj florenos, de 

quibus sumus bene vestri paccate|16 pariterque contrente. Renuncians omni excepcioni 

dicte pecunie non numerate et non habite et|17predicte vendicionis legitime non facte et 

legi qua subvenitur deceptis in contratibus|18 ultra dimidiam iusti precii et beneficio 

minoris precii et restitucionis in integrum et omni contitucioni, consuetudini ac dolo malo 

et infactum accioni. Dando|19 et remittendo donacione irrevocabili inter vivos vobis et 

vestris totum quicquid|20 plus predicta que vobis vendimus valent vel possunt valere nunc 

vel in futurum|21 precio supradicto. Extrahentes predicta que vobis vendimus de nostri et 

nostrorum|22 iure, dominio, posse, proprietate ac corporali possessione eaque in vestrum 

[et]k vestrorum ius,|23 dominium, posse, proprietatem ac corporalem possessionem 

mitimus et transfferimus irrevo-|24 cabiliter cum omni iuris plenitudine. Promittentes 

vobis et vestris ex pacto|25 vel cui volueritis tradere de premissis corp[o]raleml pleno iure 

possessionem, et|26 in ea vos et vestros facere existere potiores interim vero nos donech 

vos eam|27 acceperitis corporalem possessionem, iuris et facti, confitemur predicta 

possidere|28 pro vobis precario nomine. Preterea dantes, concedentes ac cedentes vobis et 

vestris|29 omnia iura omnesque acciones, questiones, peticionesm vel damandas, utiles|30 

mixtas, coherentes, ordinarias et extraordinarias et alias quaslibet nobis et nostris|31 in 

predictis pertinentes et pertinencia et pertinere debentes etn debencia quavis causa, iure,|f. 

12v titulo sive modo. Quibus iuribus, vocibus et accionibus possitis uti et agere et|2 experiri 

in iudicio et extra, agendo, respondendo et omnia alia faciendo quemadmodum|3 nos 

poteramuso ante presentis instrumenti confeccionem et nunc et etiam postea 

quandocumque.|4 Constituimus vos et vestros super predictis veros dominos et 

porprietarios ut in rem vestram|5 propriam ad habendum, tenendump, possidendum, 

vendendum et inde omnimodas voluntates|6 faciendum. Promittentes vobis et vestris quod 

nosq et nostri faciemus vos et vestros et|7 quos volueritis habere, tenere, possidere etr 

expletare contra omnes personas.|8 Et de eviccione et legali guirentia totali et particulari 

sine dolo et ulla excepcione vestri et|9 vestrorum ternei promito, ita videlicet quod si ullo 

unquam tempore aliqualis questio,|10 petitio vel demanda fieret aut moveretur contras vos 

vel vestros,|11 in totum vel in parte, iuste debitet vel iniuste, in et pro predictis, promitimus 

vobis et|12 vestris ex pacto stipulacione qua supra nos et nostros ponere et parare ante vos 

et vestros|13 ante omnem causam vel in causa et etiam post causam, in iure et extra ius, 

ipsis questioni|14 et peticioni, et sucipere totum honus litigii iuri pro vobis et vestris me 

oferre et|15 illud sequi et firmare et eas causas et lites in nos et nostros assumere et 

transferre|16 tanquam nostras et nostrorum proprias et ducere et prosequi a litis principio 

usque ad finem|17 nostris et nostrorum propriis missionibus et expenssis, et hoc tantum et 

tamdiu donech|18 vos et vestri a predictis quiti fueritis et penitus liberati aut tali sentencia 

fuerint|19 terminate a qua ulterius non liceat appellari et casu quo apelleretis 

appellacionem|20 ipsam minime prosequi seu finiri sitis astricti. Verum, si vos vel vestri 

ipsam|21 causam vel causas ducere volueritis, illud facere possitis eleccione vobis et 

vestris|22 super predictis specialiter reservatau nulla denunciacione si volueritis nobisv 

vel|23 nostris minime fienda seu etiam intimanda. Remittentes vobis et vestris super|24 hiis 

honus et necessitatem denunciandi eviccionem et causam eviccionis ac|25 appellandi et 

appellacionem prosequendi non posse renuti. Renunciantes iuribus|26  dicentibus quod 
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eviccionem apperentem in rew vendita venditori debere de-|27nunciari et quod emptor 

primo debet suam guirentiam deffendere antequam venditorem|28 convenire et quod 

venditor non tenetur emptori de eviccione quando propter errorem|29 vel imprudenciam 

iudicantis est contra emptorem vel pronunciatum, insuperx|30 vobis et vestris refficere, 

restituere et plenarie emendare ad solam et simplicem|31 vestri requisicionem vel ad 

hostencionem huius presentis publici instrumenti, omnia et|32 singula dapmna interesse et 

omnes missiones et expenssas, que et quas feceritis aut|33 sustinueritis pro predictis litibus 

ducendis vel tratandis vel alias, et tam si obtinueritis|f. 13r in premissis quam si 

subcubueritis in eisdem. Super quibus quidemy dampnis, missionibus|2 et expenssis 

credatur et credi volemus vestro simplici et plano verbo absque testibus et iuramento,|3 

quod iuramentum nunc et pro tunc et econverso vobis defferimus et remitimus et id pro 

delato haberi|4 volumus. Renunciantes iuri dicenti quod defferens alicui iuramentum 

antequam prestetur|5 potest per defferentem licite revocari et consuetudini cuicumque 

loquenti de expenssis|6 a parte parti non restituendis. Et tactis a nobis et quelibet nostrum 

super sanctis Dei quatuor|7 Evangeliis corporaliter iuramus et iurando promitimusz 

predicta habere rata,|8 grata et firma perpetuo et non contra facere seu venire ratione dotis 

vel sponsalicii nostrorum.|9 Renunciantes benefficio Velleyani senatus consulti et iuribus 

ypothecarum nostrarum|10 et omnibus aliis iuribus in favorem mulierum introductis. Et 

pro predictis omnibus et singulis attendendis firmiter et complendis obligamus|10 vobis et 

vestris omnia nostraa’ de utriusque nostrum in solidum et pro toto habita et habenda|11 

ubique. Ad hecb’ ego Maria, uxor d’en Rogerius Dipre, quondam, et filia dicte Romiete,|12 

uxoris dicti Bernardi Zescases, iuro per dominum Deum et eius sancta quatuor 

Evangelia|13 corporaliter per me tactac’ predictis non contra facere seu venire ratione|14 

dotis, partis hereditatis, legitime iure [nature] vel alterius iure seu|15 ratione. Renuncians 

benefficio Velleyani senatus consulti et iuribus ypo-|16 thecarum mearum.  

Actum est hoc Cardone, XXIIIa die marcii anno|17 a nativitate Domini Mod’  CCCo 

XCo octavo.  

Sig++na Romiete et Romiete, eius filia, predictarum, que hec concedimus, 

iuramus et firmamus. Sig+num|19 Marie predicte, que hec concedo, firmo et iuro. 

|20 Testes Andreas Voltet, Petrus Bo, de domo domini comitis, et venerabilis|21 

Raymundus Alamany de Torayells. 

|22 Fiat instrumentum possessionis per quoddam capucium. 

|23 Item firmarunt instrumentum apocham dicti precii. 

|24 Testes predicti.e’   

a. Segueix filia ratllat i uxor interliniat. — b. fabri afegit sobre la línia. — c. Segueix eius ratllat i eius filia 

afegit sobre la línia. — d. Segueix que fuit Bernardi Vincentis, uxorque [mea] ratllat. — e. Segueix s ratllat. — f. 

Segueix Servera ratllat. — g. hanch afegit a la interlínia. — h. Segueix vos ratllat. — i. potest afegit a la interlinia. 

— j. Segueix [solidos] ratllat i florenos afegit a la interlínia  — k. [et] manca. — l. [o] manca. — m. Entre e i s, en 

rtllades. — n. et afegit a la interlínia. — o. Al text poteramamus.  — p. Al text tenenendum. — q. nos afegit a la 

interlínia. — r. Segueix explarare ratllat. — s. Segueix omnes personas ratllat. — t. debite afegit a la interlínia.  — u. 

ta afegit a la interlínia. — v. Segueix et ratllat. — w. Segueix vendid ratllat. — x. Segueix pro[mito] ratllat. — y. Entre 

i i d, bus ratllat. — z . Segueix predictis ratllat. — a’. Segueix utrique ratllat. — b’. Segueix nos ratllat. — c’. Segueix 

iure ratllat. — d’. Segueix CCCCO ratllat. — e’. Document ratllat per tres línies obliqües, que indiquen la confecció 

in mundum.    
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10 

1400 gener 10. Cardona 

Àpoca. Hug d’Aguilar, mercader de la vila de Cradona, reconeix rebre de Guillem 

Mijans, paraire del dit lloc, 55 lliures barceloneses que li debia per l’arrendament d’una 

casa situada al carrer Major de la vila de Cardona.  

[O]. Original perdut. 

R. BC, Arxiu, Fons de la Batllia de Cardona (s. XIII-XVII), Llibre notarial de Pere Carbonell 11/1, 

de 28 desembre 1399 a 2 desembre 1400, f. 3v.   

Noverint universi quod ego Hugo de Aquilario, mercatori de vila Cardone, ex 

certa mea sciencia confiteor et|2 recognosco vobis Guillermo Miyans, paratori pannorum 

lane de dicta villa Cardone, quod solvistis michi numerando ad meam voluntatem 

quinquaginta quinque libras barchinonenses monete de terno de maiori peccunie quanti-

|3 tate quam mihi debetis de precio illius hospcii per me vobis venditi ad in perpetuum 

quod est in vico Maiori|4 dicte ville, inter hospicium Romei de Fontcalda et hospicium 

Raimundi Zaselva. Unde, renunciando|5 excepcioni non numerate peccunie et non recepte 

et doli, ffacio vobis et bonis vestris de predictis quinqua-|6 ginta quinque libris bonum 

finem et firmam pactum ulterius de non petendo, salvo iure mihi in residuo. 

|7 Actum est hoc Cardone, Xa die ianuarii anno a nativitate Domini millesimo 

CCCCo. 

Sig+num Hugonis|8 de Aquilario predicti, qui hec laudo et firmo. 

|9 Testes venerabiles Philipus Zacirera, domicellus, et Petrus de Malagarriga, 

presbiter|10 Cardone.a  

a. Document ratllat per tres línies obliqües, que indiquen la confecció del document in mundum.  

11 

1336 gener 25. Amer 

Reconeixement de deute. Guillem de Gilabert, habitant de la parròquia de Sant Climent 

d’Amer, reconeix deure a Pere Ballester, habitant de la vila d’Amer, 28 sous de tern per 

la compra de blat, quantitat que es compromet a pagar a mitjan del proper mes de 

[desembre].    

[O]. Original perdut. 

R. AHG, Fons notarials, Amer, Bonanat Ballester, Manual de 20 febrer 1335 a 8 febrer 1345, f. 

4r.   

VIIIoa kalendas februarii, anno Domini predicto.  

Guillelmus de Guilabertb, parrochie Sancti Clementis de Amerio, confiteor et 

recognosco debere|2 vobis Petro Ballasterii, ville de Amerio, XX octo solidos de terno 

racione bladi|3 quem a vobis emi et habui. Renuncio excepcioni et cetera, solvere in medio 

[decembre] proxi- |4 me venienti, nisi fiat et cetera, obligo et cetera.  

Testes Berengarius de Fegia, ville de Amerio,|5 et Guillelmus de Podio, filius 

Guillelmi de Podio, de […].c 

Fuit cancellatum de voluntate partium.d 
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|6 Idem apocha.  

Testes predicti.e  

|7 Fuit cancellatum de voluntate partium.f   

a. Corregeix x[IX] ratllat. — b. Sobre Guillelmi dues ratlles diagonals per indicar la ferma de l’autor.  — 

c. Document ratllat per dues línies obliqües, que indiquen la confecció in mundum. — d. Document cancel·lat amb 

una creu en forma d’aspa que, per al seu traçat, aprofita una de les línies obliqües que indiquen la confecció in 

mundum. — e. Document ratllat per dues línies obliqües, que indiquen la confecció in mundum. — f. Document amb 

dues creus en forma d’aspa, per indicar la seva cancel·lació.  

12 

1351 octubre 18. Amer 

Àpoca. Guillema Desabater, habitant de la parròquia de Sant Climent d’Amer, reconeix 

rebre de Joan Bosc, marit seu, 100 sous barcelonesos de tern en concepte del seu aixovar.  

[O]. Original perdut  

R. AHG, Fons notarials, Amer, Bonanat Ballester, Manual de 25 abril 1351 a 19 març 1351, f. 

25v.   

Sit omnibus notum quod ego Guillelma Dezsabater, parroquie Sancti Clementis 

de|2 Amerio, recognosco vobis Johanni de Boscho, vir meo, quod solvistis|3 mihia centum 

solidos barchinonenses de terno, racione illius exovarii quod mihi|4 aportare et solvere 

promisistis tempore que intrastis causa [muliendi] manso- |5 veriam vocatam dez Sabater. 

Et ideo renuncio excepcioni peccunie non|6 numerate et non recepte et doli, per me et 

meos facio vobis et bonis|7 vestris de istis centum solidis bonum finem et pactum de 

ulterius non petendo,|8 salvo tamen iure meo in residuo dicti exovarii quod fuit actum in 

villa de Amerio, et per dictam Guillelmam dez Sabater laudatum et firmatum|9 quarta die 

mensis iuni anno a nativitate Domini [Mº] CCCº LI presentibus|10 [testibus] Petro Artau 

de Contas[...], Guillelmo Calvet et Petro de [Sihilies] dammunt,|11 parroquie Sancti 

Stephani de [Beneva].     

a. Al marge esquerre, la nota diplomàtica f (= factum) que indica la confecció del document in mundum. Al 

marge dret: paccavit IIII, en referència al pagament fet al notari per l’expedició del document.  

13 

1355 setembre 13. Amer 

Àpoca. Bernat Vidal de Puig, habitant de la vila d’Amer, reconeix rebre de Vidal de 

Pujol, habitant de la parròquia de Sant Climent d’Amer, 50 sous de tern de les 6 lliures 

acordades per la venda d’un terreny.    

[O]. Original perdut.  

R. AHG, Fons notarials, Amer, Bernat Tufarer, Manual de 25 agost 1355 a 14 març 1356, f. 7v.   

Bernardusa Vitalis de Podio, ville de Amerio, confiteor et recognosco vobis Vitali 

de Podiolo, parroquie|2 Sancti Clementis de Amerio, quod solvistis mihi quinquaginta 

solidos de terno ex illis|3 sex libris pro quorum precio vobis vendidi quendam campum 

terre cum triliac|4 que ibi est, prout in instrumento inde confecto continetur. Et ideo 
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renuncio et cetera, de predictis|5 L solidis facio vobis bonum finem et cetera, sicut melius